ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №_____
г. Москва 									«___» _______ 2017 года
[bookmark: _GoBack]Благотворительный фонд «ПРАВЖИЗНЬ», в лице Директора Судакова А.Б., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и _________________, именуемая в дальнейшем «Благополучатель», в лице ________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящий договор пожертвования (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Благотворитель обязуется в рамках благотворительной программы «___________» безвозмездно передать в собственность Благополучателя, являющееся для Благополучателя целевым поступлением в соответствии с п. 2 ст.251 НК РФ в форме принадлежащих Благотворителю денежных средств в размере __________(__________) рублей (далее – “Благотворительное пожертвование”) на осуществление уставной деятельности.
1.2. Благотворительное пожертвование передается Благотворителем в течение 5 (пяти) дней с даты заключения Договора путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Благополучателя, указанный в статье 4 Договора.
1.3. Срок расходования Благотворительного пожертвования не устанавливается.
1.4. Благотворитель подтверждает и гарантирует Благополучателю, что передаваемые Благополучателю денежные средства принадлежат Благотворителю на праве собственности, правами третьих лиц не обременены, и безвозмездная передача Благотворителем Благополучателю указанных денежных средств не нарушает права третьих лиц и нормы действующего законодательства Российской Федерации.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Благотворитель вправе:
· контролировать использование Благотворительного пожертвования по целевому назначению и в любое время потребовать письменного отчета об использовании полученного Благополучателем Благотворительного пожертвования;
· требовать отмены Благотворительного пожертвования и возврата Благотворительного пожертвования Благотворителю (его правопреемникам) в случае, если у Благотворителя (его правопреемников) имеются доказательства использования переданного по Договору Благотворительного пожертвования не в соответствии с целевым назначением, указанным в статье 1 Договора.
2.2. 2.2. Благотворитель обязан:
· передать в собственность Благополучателя Благотворительное пожертвование согласно пункту 1.2. Договора.
2.3. Благополучатель обязан:
· использовать полученное по Договору Благотворительное пожертвование исключительно для реализации целей, указанных в статье 1 Договора;
· вести обособленный учет всех операций по использованию Благотворительного пожертвования;
· в любое время по требованию Благотворителя предоставлять ему возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании переданного по Договору Благотворительного пожертвования;
· предпринимать иные действия, необходимые для совершения и исполнения Договора.
2.4. Благополучатель вправе:
· самостоятельно определять направление расходования Благотворительного пожертвования для реализации целей, указанных в статье 1 Договора.

3. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору. Договор может быть в любое время изменен по соглашению Сторон.
3.2. Все изменения и дополнения к Договору осуществляются в письменной форме, подписываются Сторонами и являются неотъемлемыми частями Договора.
3.3. Договор регулируется законодательством Российской Федерации.
3.4. Споры, которые могут возникнуть в связи с Договором, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае если договоренность не достигнута, споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.5. Договор подписан на русском языке в 2-х оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Благотворителя и Благополучателя.
4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Благотворитель
	Благополучатель

ПОДПИСИ СТОРОН
	Благотворитель
Директор
	Благополучатель

	________________________
Судаков А.Б.
	_______________________________